
DISTRITO 4355 RI PERIODO 2013-2014
DIRECTIVAS DE CLUBES

Presidente Secretario Tesorero Reuniones semanales
Nombre Teléfono email Nombre Teléfono email Nombre Teléfono email Día Hora Lugar

1 Ancud Ricardo Wagner Basili 98747033 ricardowagnercl@gmail.com José Ramírez Catrinahuel 86999927 ancudcultura@yahoo.es Mario Hernández Sacaan 65-621187 chiloarq@hotmail.com
2 Ancud Pudeto Ingrid Saldivia Quinteros 74834682 vivirydar@gmail.com María Fernández Pérez 77584785 marisayen@gmail.com Rosa Curumilla 94437408 rosacurumilla@hotmail.com
3 Angol Manuel Iturrieta Pinto 76088249 miturrieta57@hotmail.com Jorge Salvo Contreras 98373450 jsalvo.contreras@gmail.com Juan Castillo Ortiz 90883272 j.castillo@tie.cl
4 Angol Esperanza Ana María Badilla Palma 98242029 anamarbp@hotmail.com Pilar Matamala Cubillos 97483659 pilarisabel.matamala@gmail.com Angélica Labrín Elgueta 90796787 lorenalabrin@yahoo.com
5 Arauco Patricio Bustos Donoso 98830375 pbustos@sienesa.cl David Gutiérrez Carreño 97368077 david.gutierrez@arauco.cl Ramón Figueroa Lizana 99196480 rfiguero@patagon.cl
6 Bulnes Manuel Valenzuela Peña 94402114 manuel_valen@hotmail.com Enrique Avila Fernández 96186001
7 Cañete Claudio Muñoz Rivas 95995502 procapeirl@yahoo.es Miguel González Ferrer 99172560 miguel.gonzalez@canete.cl Jorge Muñoz Domínguez 78792836 jmunozd@gmail.com
8 Carahue Bruno Merino 45-2651786 brunomerinom@hotmail.com Julio Faunes Cid 45-2651906 juliofaunes@gmail.com Nelson Mora Gallegos 45-2651768 nmg_52@hotmail.com
9 Castro Sandra Alvarez Aguilar 98696476 salvarez@bionet.cl Marcela Silva Muñoz 65667360 marcelaelisas@hotmail.com Viviana Peralta Tabilo 83418845 cavipeta@hotmail.com

10 Castro Alihuén Arlinne Reveco Carrara 94766237 arlinnecarrara@gmail.com Carmen Carrasco Madrid 65-637223 carmencarrasco@indap.cl Niria Hurtado Muñoz 77696932 nhurtado@bancoestado.cl
11 Cauquenes Fernando Espinoza Aliste 96935916 lfernandoespinoza@hotmail.com Julio Córdova Astudillo 73-511965 juliocordovaastudillo@tie.cl José Matus Oñate 82337823 josematusonate@terra.cl
12 Chile Chico René Villegas Larenas 76553900 rvillegasl@gmail.com Luís Hasen Burgos 98731290 lhasen_24@hotmail.com Mónica Coloma 90894796 monicp37@gmail.com
13 Chillán Víctor García Carrasco 90834663 vh_garcia@hotmail.com Fernando Rossi Reyes 98473146 gfernandorossi@gmail.com Julio Montesinos González 93267826 jmontesinos@carnes.cl Jueves 20:30 Club Ñuble
14 Chillán El Libertador María Rodriguez Chávez 93208492 anelesocial@gmail.com Pamela Vergara Campos 77979715 pamelaavc@hotmail.com Jorge Silva Castro 68436308 sonox22@gmail.com
15 Chillán Oriente Ignacio Marín Correa 98834422 abogadoignaciomarin@yahoo.es Nelson Orellana Gazmuri 97037466 norellanagazmuri@yahoo.com Felipe Guzmán Vásquez 83613124 fguzmanf@gmail.com
16 Chillán Viejo Marta Colvin Ilse Clausdorff 78754057 tilte50@gmail.com María Eugenia Piel 96525755 m_eugenia70@hotmail.com Hilda Orellana 97616766 Miércoles 19:30 Club Ñuble, Chillán
17 Coelemu Pedro Abello Pérez 91211937 rodolfoabello@gmail.com Jeannette Regeasse Pino 42-511420 jreggeassep@gmail.com Angélica Cabrera Matamala 42-511045
18 Coihueco Juan Quezada 92650542 juangui132@gmail.com Olga Vera Fuentes
19 Collipulli Amador Samur Cornejo 99200138 edmundosamur@gmail.com Gabriel Iturra Labrín 76673039 iturra.gabriel@gmail.com Zenón Castro Moreno 76673039
20 Concepción Mauricio Peña Astroza 97002906 rotaryconcepcion@tie.cl Arturo Cabello Hip 98201100 arturocabello@first.cl Héctor Torres Díaz 77926941 administracion@asitec.tie.cl
21 Concepción Norte Silvia Bravo Gavilán 87707955 silvitabravo@gmail.com Héctor San Martín Inzunza 97446489 hsanmartin@biobio.cl Manuel Figueroa Acuña 98844418 manuelfigueroa@vtr.net
22 Concepción Sur Virgilio Avirad Lorca 99696095 virgilio.avirad@gmail.com Eduardo Rozas Paz 98376401 erozasp@vtr.net Renato Sepúlveda Vivallos 98475054 reseviseguros@yahoo.com
23 Concpeción Bicentenario Rodrigo Unda Valenzuela 84091769 runda@rotarybicentenario.cl Romina Rojas Ponce 85952646 romrojas@rotarybicentenario.cl Ruth Pérez Villegas 68476911 ruperezvill@gmail.com
24 Constitución Mauricio Oyarce Urrea 89735241 oyarce@live.cl Juan Flores Pinochet 97938822 sinzun@hotmail.com Luís Oyarce Farías 71-673676 ferreteriadifor@tie.cl
25 Coyhaique Fernando Pérez Retamal 79792402 presidenciarotarycoyhaique@gmail.com Carlos Rodríguez Lagos 79789417 secretariarotarycoyhaique@gmail.com Bernardo Nash Yañez 92200982 bnash@socoaudit.cl
26 Coyhaique Patagonia Norma Gónzález Nualart 93196003 manola_patagona@hotmail.com Carola Díaz Soto caroladiazsoto@gmail.com Marina Sánchez Vera marina.eugenia.sanchez@gmail.com
27 Curacautín Raúl Reyes Motrán rreyesm@hotmail.com Teodosio Stuardo 73934878
28 Curanilahue Valeriano Paz Rivas 57342668 valerianopaz2013@gmail.com Patricio Medina Lobos 91210723 pmedina@elporvenir.cl Alfonso Quilaqueo Burgos 79685435 marsolmuebles@yahoo.es
29 Del Lago Vladimir Oyarzo 74885522 vladimiroyarzo@cerromorenosur.cl Marcelo Tampe Bittner 99208353 marcelo.tampe@gmail.com Wouter van Brummelen 98375920 gerencia@malatrassi.cl
30 Los Angeles Esmeralda Hilda Luhr Fernández 41-2322251 santahilda@gmail.com Antonina Gherardelli agherard@gmail.com
31 Fresia Raúl Carrasco Carrasco 78640719 raulkarras@yahoo.es José Baro Muñoz 92072095 jsbaro22@gmail.com Hugo Ojeda Muñoz 78477525
32 Frutillar Víctor Elgueta Pérez 98879982 vhelgueta@hotmail.com Hernán Moreno Beauchemín 94525845 hmb119@hotmail.es Arturo Naudam Cárdenas 98681952 sportcenter.naudam@gmail.com
33 Gorbea Nielsen Navarrete Brath 97447102 nielsen.navarrete@gmail.com Abel Bacuñán Lemunao 91894055 abascunanlemunao@gmail.com Héctor Villanueva Vásquez 94439296 torvirock@hotmail.com
34 La Unión Enrique Vásquez Castillo 64-323438 eevasquezc@gmail.com Luís Aguilera Vera 64-425792 luaguilera33@hotmail.com Patricio Avilés Muñoz 64-210815 patricioaviles@telsur.cl
35 Laja Larry Oliver Ampuero 90449820 loliver@sicao.cl Roberto Benavente Merlo 95991588 rbenavente@celulosa.cmpc.cl Ricardo Medina Castillo 99172013 ricardomc@chile.com
36 Laja Dr. Carlos Zurita Rosa Zapata Viviana Inostroza viviip@hotmail.com María Rosalía Burgos mary@oliver.tie.cl
37 Lautaro Nelson Rozas Mardones 83689597 nrozasmardones@gmail.com Marcel Díaz Agurto 68437268 ricachel.md@gmail.com
38 Lebu Esteban Torres Morales 66686375 sonshalo@yahoo.com Oscar Romero Tapia 68449538 direccion.lebu@ceduc.cl Juan Belmar Rojas 95190694 jbelmar@gmail.com
39 Linares Matías Rojas Dávalo 97898254 matiasrojasd@gmail.com Víctor Retamal Pincheira 97894410 vmretamalp@gmail.com Christian Artus González 73-2210332 christianartus77@gmail.com
40 Loncoche Rodrigo Filgueira Briones 83393845 filgueirao@hotmail.com Ibar Aceiton 79093239 ibarlonco@gmail.com Andrés Silva Ruiz 77678387 hasil077@hotmail.com
41 Los Alamos Franklin Liencura Núñez 98642032 fliencura@gmail.com
42 Los Angeles Carlos Valderrama Contreras 93196003 cvalderrama@serfoval.cl Claudio Rodríguez Márquez 98290687 claudio.rodriguez@forestal.cmpc.cl Nelson Muñoz Urquiza 99792651 nelsonmunozurquiza@gmail.com
43 Los Angeles Gonzalo Arteche Cristina Cassinelli Ramos 91305430 cassinnelliramos@123.cl Andrea Piedra Folch 92560977 andreapiedra@gmail.com Gladys Maynet Cretton 99781534 gladysmaynet@hotmail.com
44 Los Angeles Nahuen Daniela Villagrán Salazar 62088624 danielavillagran81@gmail.com Priscilla Beltrán 93696186 profepriscilla@gmail.com Claudio Muñoz Cárdenas 79976121 claudiomunozcardenas@gmail.com
45 Los Lagos Collilelfu Ramón Rebolledo Muller 94544941 Oscar Yonnson Knopfe 82271779 oscaryonsson@gmail.com Ricardo Gutiérrez Melo 98011343 rgutierrezmelo@hotmail.com
46 Lota Pedro Duguett Molinet 41-2876175 pduguettm@gmail.com José Sepúlveda Cohas 88859027 jlsepulveda@live.cl Héctor Valencia Monsalves 82393075 hectorvalenciam@hotmail.com
47 Nueva Imperial Rodrigo Torres Millar 79781940 rtorres@nuevaimperial.cl Eduardo García Araneda 90074142 eduardoandresg79@gmail.com Mario Kiekebusch Aliste 90155524 mkiekebusch@hotmail.com
48 Osorno Carlos Winckler Menz 92303432 cwinckler@entelchile.net Daniel Quintero Contreras 90513414 drquinteroc@gmail.com Oscar Engler Bock 98877954 oscar@engler.cl
49 Osorno Colonial Paz Bourke Suazo 64-262626 pazbourke@yahoo.com.mx Paulo Ojeda 64-343297 pamohrt@gmail.com Marcela Martabit 90787471 mmartabit@automotrizarauco.cl
50 Osorno Conquistador Sergio Oyarzún Villalobos sergio.oyarzun@sanmateo.cl Domingo Ortega Rojas domingo.ortega@imo.cl
51 Osorno Cordillera Lupercio Vásquez Fuchslocher 95222452 lvasquezf@themissioncollege.cl
52 Osorno Pilauco Ana Oyarzún Ruiz 76673483 ana.oyarzun@hotmail.com Marcela Martínez Alderete 94513212 mmartinez@agropec.cl Anne Marie Simon 95343599 ann_marie@123mail.cl
53 Paillaco Raúl Morales Correa 99497023 rmoralesco@yahoo.es Luís Benavides 74763020 concol@telsur.cl Carlos Aravena 90517630 caravena82@gmail.com
54 Panguipulli Victoria Martínez 98906064 toyimar@gmail.com Osvaldo Oyarzún Caru 97500088 osvaldo.oyarzun@gmail.com Patricia Vargas Varas 63-2310539 patriciavargas@hotmail.com
55 Parral Hernán Urrutia Uribe 98647516 hurrutiamv@gmail.com Miguel González Acuña 94690622 mlgonzalezacuna@gmail.com Alfonso Dussaillant Guevara 97795238 adussailant@gmail.com
56 Penco Bernardo Gallardo Muñoz 90518699 bergamu@yahoo.com Pedro Seguel Videla pedrolsv09@yahoo.es Jorge Baksai Márquez jorge.baksai@hungria.cl
57 Pillanlelbún Margarita Fuentes Mancilla 90166932 margarita.fuentes@australgranos.cl Humberto Peña Muñoz 94964208 humbertopenamunoz@hotmail.com María Luisa Ortega Triviños 98173388 maluisa8@gmail.com
58 Pitrufquén Jorge Medrano Díaz 81571042 jmedranod@gmail.com Jaime Moreno Díaz 72184318 jaiijom@gmail.com Juan Edwards Yañez 89017405 juanedwards@gmail.com
59 Pucón Alex Valle Phillps 82936284 info@rucamalal.cl Jorge Araneda Contreras 98174750 contacto@rotaryclubpucon.cl Osvaldo Vergara 94509083 playablancacaburga@gmail.com
60 Puerto Aysén Felipe Marín Ortiz 98905832 felipemarinortiz@gmail.com Eduardo Obando 91411353 edo.obando@gmail.com Sergio González 73792538 sgonzalez@acuinova.cl
61 Puerto Montt Rubén Alvarado 65-325057 raf@telsur.cl Alejo González 96436425 alejogonzalez@surnet.cl Rolando Stange 91091865 rolandostange@yahoo.es
62 Puerto Montt Melipulli Luís Ulloa Parra 82594285 ulloaluispedro@gmail.com Karen Ulloa Parra 98716272 kulloaparra57@gmail.com Martín Wunderlich Bernier 92764009 mwunderlichbe@yahoo.es
63 Puerto Mont Reloncaví Jorge Ponce 94724055 ponce.jorge01@gmail.com Anibal Basualto 96414793 asbasoaltos@gmail.com
64 Puerto Natales Marco Oñate Fernández 64681115 maof@gmail.com Hugo Bahamonde Torres 99051066 h_bahamonde@hotmail.com Luís Vargas barría 77073243 lvargas@bancochile.cl
65 Puerto Octay José leal Jara 85950689 jolejara@hotmail.com Rodolfo Harwardt Rabenko 96472162 harwardt@entelchile.net Claudo Valentín Appel 98836401 crvalentin.appel@gmail.com
66 Puerto Varas Walter Eaglehurst Urquiola 63005742 waltereagleshurst@gmail.com Ricardo Madrid Urrutia 96412042 ricardo@madrid.cl Hernán Velasquez Azocar 92190716 hva42@hotmail.com
67 Puerto Varas Licarayén Marcela Madrid Berner 62267380 marcelamadridb@gmail.com Ana María Canobra 90519218 amcanobra@gmail.com Ana María Uribe Vera 88688357 auribe@bbva.cl
68 Puerto Williams
69 Punta Arenas Miguel Angel Sanz 9860682 msanz@mag.enap.cl Eduardo Menendez Glasinovic 96404627 emgparenas@hotmail.com Guido Matic Litrica 94812360 123ingeco@123.cl
70 Punta Arenas Austral Milidrag Delic 77092593 mdelic@directemar.cl Orlando Dollenz 96407225 notro53@yahoo.es Roy Miranda 83176848 alexmivar@yahoo.es
71 Punta Arenas Terke Aonik Andrea Aravena Szigethi 95222452 aravenas@yahoo.es Magda Esbry Cárdenas 92897526 magda_esbry@hotmail.com María Narbona Esguep 96402723 veronarbona@hotmail.com
72 Quellón
73 Río Bueno Eduardo Hölck Kusch 94404317 rionilahue@gmail.com Ricardo Hott Vásquez 96412234 rehott@gmail.com Nelson Vallejos 64-2341350 ketty@telsur.cl
74 Río Negro Nelson Valle Galindo 74965698 navalle@gmail.com Marcelo Espinoza Barrientos 91204938 mespinozabar80@gmail.com Marcelo Mosler Munzenmayer 76494002 guillmos@hotmail.com
75 San javier Dr. Carlos Díaz Gidi Alvaro Diéguez Angulo 85491962 adieguez.a@hotmail.com José Escanilla Navarro 82377020 escanilla.jose@gmail.com Leoncio Roco Villarreal 77795715 lerocovillarreal@yahoo.com Miércoles 21:00 Casa de rotarios
76 San José de la Mariquina Edgardo Pineda Yungue 89008070 conservadormariquina@telsur.cl Cecilia Ferreira Reyes 84188492 cferrey@gmail.com Jorge Stolzenbach 63-2452431
77 Santa Bárbara Orlando Rojas Alarcón 98909064 adcims@tie.cl Ivar Silva Vásquez 62190029 ivar.silva.vasquez@gmail.com Fernando Almendras Almendras 94657413 fernando.almendras@gmail.com
78 Santa María de los Angeles Javier Villamán Tares 90518699 jotavillaman@gmail.com Rafael Quijón Torres 98832273 rquijon@gmail.com Mario Garrido Sabag 98863407 m.garridos@tie.cl
79 Talcahuano Arturo Chiarella Albornoz 77688222 artuchago@hotmail.com Luís Salas Carter 92696874 luissalascarter@hotmail.com Carlos Mancilla Nahueoquín 95830291 carloin_2004@hotmail.com Lunes 19:30 Coigue 109, Higueras, Talcahuano
80 Talcahuano Sur Víctor Ternicier Labarca 93196064 vternicierl@asmar.cl Luís Marín Cueto 99587651 lemarinc@hotmail.com Ana Carvallo Sáez 94444713 anycasa@gmail.com Miércoles 20:00 Novena Compañía de Bomberos de Talcahuano
81 Temuco Eduardo Araneda 76088249 earanedasch@cpl.cl Francisco Dumont Smith 87757258 fdumont@avensur.cl Walter hund 82996626 whund@hund.cl
82 Temuco Amancay Priscilla Partarrieu Vásquez 61787609 pripar@vtr.net Nuvia Sanhueza Molina nuviaineldy@gmail.com Inge Kreil Obmann 98650920 inge@harz.cl Jueves 20:00 Hotel Bayern, A. Prat 146, Temuco
83 Temuco Araucanía Eduardo Lobos 82946067 lobosvision@gmail.com Jaime Bustos 53725694 jaime.bustos.gomez@gmail.com Eugenio López Faundez 95449002 ealope@vtr.net
84 Temuco Cordillera Mauricio Mora Bombín 81982783 mauriciomorabombin@gmail.com Carla Olivieri Figueroa 98851670 carlaolivieri@hotmail.com Carla Olivieri Figueroa 98851670 carlaolivieri@hotmail.com
85 Temuco Frontera Héctor Elgueta Elgueta 98378861 hectoree@gmail.com Rolando Urmeneta Flores 97797314 rolandourmen@hotmail.com Mario Fernández Torres 72136677 mgfernandezt@vtr.net
86 Temuco Norte Pedro Velasquez 98860682 pvelasquez@masvida.cl Orlando Barrientos Paro 82393055 abarrientosp@gmail.com Hugo Cortés Kehr 45-2645082 hckehr@gmail.com
87 Temuco Ñielol Patricia Vidal Salamanca 96821776 pvidal65@yahoo.es Raquel Romero Rielley 72130096 raromero61@yahoo.es María Inés Paredes Saldías 98433021 maipasa@gmail.com
88 Tomé Emiliano Vera Silva 41-2658605 emilianoraul.vera@gmail.com Oscar Lobos Garcés 41-3176007 otlobog@hotmail.com Miguel Riquelme Garrido 41-2889431 veroriquelme@gmail.com
89 Valdivia Manuel Aravena Gutiérrez 98729302 m_aravena_g@yahoo.com Hernán Riffo Muñoz 99207073 riffo.hernan@gmail.com Luís Valdivieso urbina 99496188 lhvaldi@gmail.com Miércoles 20:30 Hotel Villa del Río, Avda. España 1025, Valdivia
90 Valdivia Ainil Silvia López Orellana 98473409 silvialopezo@gmail.com Antenor Málaga Ponce 90999232 titomalaga@entelchile.net Marianne Reutter Villanueva 77643663 mariannereutter@gmail.com Miércoles 20:30 Restaurante Peruano "La Calesa", O´Higgins 160, Valdivia
91 Valdivia Calle-Calle Héctor Escobar Muñoz 89292947 escobar.cello@gmail.com Helmut Rehren Holle 96411562 rotarycallecalle@gmail.com René San Martín Morales 95354572 sibylleklapp@gmail.com Miércoles 21:00 Hotel Puertas del Sur
92 Valdivia Kuriñanku Elisabeth Chahuán Herane 90203196 echahuanh@gmail.com Karin Fuchslocher Mann 92130563 karinsfm@gmail.com Edeltraut Gratzl Hecht 82196216 traute1@surnet.cl
93 Victoria Jorge Contreras Carter 96439204 jorgecontreras@allipen.cl Ramón Kong Jorquera 98854624 rkongj@gmail.com Fabián Huenchullán Putrín 99598109 fabianhue@yahoo.com
94 Villa San Pedro María teresa Suazo Sanzana 93512637 teresamite@yahoo.com Marianela Lagos Guzmán 76175951 mlagosunap@yahoo.com.ar Elina Cortez Solar 41-2946610 elinacortez@hotmail.com
95 Villarrica Hernán Barrios Ballesteros 97480414 rotaryvillarrica@hotmail.com Tomás Billeke Brancoli 91850443 tbilleke@hotmail.com Luís Astroza Arias 98225917 lastroza@hotmail.com
96 Villarrica Lafquén Ernesto Acuña Muñoz 71373757 acunaernesto@gmail.com José Traro Angulo 94440458 jtraro@gmail.com Germán Teuber Ibieta 94434231 germanteuberi@gmail.com
97 Yumbel Florencio Castro Veloso 85005890 florenciocastrov@hotmail.com Edgardo Carlsonn Sepúlveda 65616935 edgardcarlsonn@gmail.com Hugo Ravanal Bustamante 43-431095 hugoravanal@yahoo.es
98 Yungay Pedro Salazar Barra 72102780 rotaryclub.yungay@gmail.com Alejandro Becerra Vega 97451304 aabecerravega@gmail.com Emilio Sagurie Chaín 88285600 emiliosagurie@hotmail.com Martes 20:00 Comedor de la Sra. Berta Guiñez
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